МИНИСТЕРСТВО ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ

И УГОЛЬНОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ул. Лермонтова, д. 1в, г. Луганск, Луганская Народная Республика, 91000,

тел. (0642) 97-33-02, e-mail: lnr_mteiup@rambler.ru

ПРИКАЗ

 30.08.2016                            г. Луганск             № 94

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                               Луганской Народной Республики

                               04.10.2016 за № 459/806

«Об утверждении Порядка предоставления отчетности

субъектами хозяйственной деятельности,

получившими специальные разрешения

на деятельность в нефтегазовой отрасли»

Руководствуясь ст. 42 Закона Луганской Народной Республики от

25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики»; пунктом 21 Временных правил выдачи

специального разрешения на некоторые виды деятельности, утверждённых

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от

21.03.2015г. № 02-04/70/15 «О специальном разрешении на некоторые виды

деятельности», подпунктом 25 пункта 3.2. Положения о Министерстве топлива,

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 29 января 2015г. № 02-04/22/15, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления отчетности

субъектами хозяйственной деятельности, получившими специальные

разрешения на деятельность в сфере нефтегазовой отрасли.

2. Считать приказ Министерства топлива, энергетики и угольной

промышленности Луганской Народной Республики от 25.01.2016 № 8

«Об утверждении порядка предоставления отчётности» утратившим силу.

3. Считать приказ Министерства топлива, энергетики и угольной

промышленности Луганской Народной Республики от 19.07.2016 № 83

«Об утверждении форм отчётности для субъектов хозяйственной деятельности,

получивших специальные разрешения в нефтегазовой отрасли» утратившим

силу.

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской

Народной Республики для государственной регистрации в установленном

порядке.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после

дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Помощника

Министра Седых В.Д.

И.о. Министра                П.В. Мальгин

           УТВЕРЖДЕН:

           приказом Министерства топлива,

           энергетики и угольной промышленности

           Луганской Народной Республики

           от 30.08.2016 № 94

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

                                               Луганской Народной Республики

                               04.10.2016 за № 459/806

ПОРЯДОК

предоставления отчетности субъектами хозяйственной деятельности,

получившими специальные разрешения на деятельность

в нефтегазовой отрасли

1. Порядок предоставления отчетности субъектами хозяйственной

деятельности, получившими специальные разрешения на деятельность в

нефтегазовой отрасли (далее – Порядок) определяет формы и регулирует сроки

предоставления отчетности субъектами хозяйственной деятельности, получившими

специальные разрешения на:

 оптовую и розничную торговлю нефтепродуктами, продукцией

газоконденсатного производства, пропан-бутаном, топливом из биомассы, биогаза -

форма 1 (Приложение № 1);

 добычу полезных ископаемых: природного газа, нефти - форма 2

(Приложение № 2);

 транспортировку/поставку нефти, нефтепродуктов магистральным

трубопроводом, транспортировку и распределение трубопроводами природного

газа, нефтяного газа и газа (метана) угольных месторождений - форма 3

(Приложение № 3).

2. Действие настоящего Порядка распространяется на всех юридических лиц и

физических лиц-предпринимателей, прошедших государственную регистрацию на

территории Луганской Народной Республики и получивших специальные

разрешения в соответствии с постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 21.03.2015г. № 02-04/70/15 «О специальном разрешении на

некоторые виды деятельности».

3. Требования к оформлению отчётов, предоставляемых субъектами

хозяйственной деятельности, получившими специальные разрешения на

деятельность в нефтегазовой отрасли:

3.1. выполняются в программе Microsoft Excel в точном соответствии с

формами, приведенными в Приложениях 1, 2, 3 к настоящему Порядку;

3.2. подписываются руководителем или другим уполномоченным на это

лицом, скрепляются печатью предприятия (при наличии);

3.3. указываются номера телефона и фамилия, имя, отчество  лица,

непосредственно выполнившего отчёт;

3.4. заполняются все запрашиваемые графы и ячейки, без исправлений.

В случае неполного (ненадлежащего) заполнения, а также предоставления

недостоверной информации отчёт не считается поданным.

4. Субъекты хозяйственной деятельности, указанные в п. 1.1. данного Порядка

предоставляют отчёты в срок:

4.1. с 01 по 03 число месяца, следующего за отчетным, в электронном виде

средствами телекоммуникационной связи на электронный адрес

lnr_mteiup@rambler.ru;

4.2. с 01 по 10 число месяца, следующего за отчётным, в печатном виде в

Министерство топлива, энергетики и угольной промышленности Луганской

Народной Республики (кабинет сектора организации документационного

обеспечения и контроля).

Датой принятия в печатном виде считается дата получения надлежаще

оформленного отчёта сектором организации документационного обеспечения и

контроля Министерства топлива, энергетики и угольной промышленности

Луганской Народной Республики или дата отправления, указанная на штампе

почтовой организации.

5. В случае не предоставления отчёта в сроки, установленные

п.3 настоящего Порядка, ненадлежащего его оформления, либо предоставления

недостоверной информации предусматривается ответственность субъектов

хозяйственной деятельности в виде приостановления действия выданного

специального разрешения.

И.о. Министра            П.В. Мальгин